

## Warsztaty z informacji i komunikacji



W trakcie zajęć

W Pstrągowej 6-8 listopada odbyły się warsztaty medialne dla liderów organizacji związkowych z wykorzystaniem środków audiowizualnych. Zajęcia prowadziła Hanna Daszczyńska-Sakowicz z Komisji Krajowej, a uczestniczyło w nich kilkunastu działaczy NSZZ „Solidarność” z Regionu Rzeszowskiego.

Program szkolenia obejmował m.in. zastosowanie gatunków

dziennikarskich w tworzeniu informacji dla struktur związkowych, ćwiczenia praktyczne przed kamerą i mikrofonem, tworzenie wewnątrzwiązkowych informacji z wykorzystaniem strony internetowej, biuletynu i relacji bezpośrednich z członkami związku, czy poznanie prawnych aspektów ochrony dóbr osobistych.

## Wybory uzupełniające w Organika-Sarzyna



Zebranie wyborcze w „NS Automatyka”, okręg wyborczy nr 11

W związku z wakacjami, Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Organika Sarzyna, przeprowadziła na kilku oddziałach wybory uzupełniające na funkcję przewodniczącego „S”. Nad prawidłowością wyborów czuwał Marek Hojło, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Wyborczej, skarbnik Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

14 listopada 2019 r. podczas zebrania wyborczego w Spółce „NS Automatyka” (okręg wyborczy nr 11) związkowcy zdecydowali, że przewodniczącym „S” zostanie

Tadeusz Kulec. Związkowcy podziękowali również odchodzącemu na emeryturę Julianowi Strojkiowi za długoletnią współpracę i rozwój związku w spółce.

Specyfika pracy zakładu Agro (okręg wyborczy nr 1) oraz działu Magazynu i Budynek L3 (okręg wyborczy nr 4) uniemożliwiła przeprowadzenie bezpośrednich wyborów, dlatego zdecydowano się na wybory z urną. Po zliczeniu głosów, przewodniczącymi „S” zostali Mirosław Sajdlowski oraz Waldemar Kryła, którzy na wydziałach pełnić swe funkcje będą do 2023 r.

## Solidarność UTC w Ropczych działa i stawia na rozwój

- Jestem przewodniczącym Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników UTC CCS Manufacturing Polska w Ropczycach. Produujemy gaśnice pod logiem Gloria.

Założyliśmy związek z pomocą doradców z Regionu Rzeszowskiego w 2008 roku z grupą 16 pracowników. Oczywiście mieliśmy obawy jak zareaguje kierownictwo zakładu, ale zachowało się rozsądne. Nadmienię, że firma istniała od ponad półtora roku i liczyła wtedy około 240 pracowników, została przeniesiona z Niemiec. Od tego czasu następował powolny wzrost ilości członków związku, corocznie negocjowaliśmy z pozytywnym skutkiem wzrost wynagrodzeń. W 2009 roku firma zamierzała zwolnić część pracowników, ale my zaproponowaliśmy wprowadzenie programu dobrowolnych odejść zwiększając wysokość odpraw. Negocjacje zakończyły się podpisaniem porozumienia i ten etap przeszliśmy bezboleśnie, gdyż

pracownicy zgłosili się dobrowolnie. Etapy w naszej działalności były i lepsze i gorsze, ale zawsze gotowi byliśmy do rozmów i je prowadziliśmy. Lata 2016-2019 były najlepsze pod względem sukcesów w negocjacjach wzrostu wynagrodzeń i dodatkowych benefitów wprowadzonych w naszym zakładzie. Płaca zasadnicza pracowników produkcji wzrosła średnio o 27%, wprowadzony został system premiowy, a dodatek nocny podniesiono o 50%. Wynegocjowaliśmy również wzrost odpisu na fundusz socjalny do 120% i darmowy dowóz pracowników do pracy na 4 trasach z okolic Ropczyc.

Obecnie organizacja liczy 98 członków. W 2020 r. czekają nas zmiany własnościowo-organizacyjne i zadaniem NSZZ „Solidarność” jest dopilnowanie, by nie spowodowały one niekorzystnych rozwiązań dla naszych pracowników.

Zbigniew Góra  
przewodniczący KZ „S”

**JESTEŚMY DLA CIEBIE -  
Dział Rozwoju Związku**



Joanna Turoń  
Kierownik Regionalny ds. Rozwoju  
tel: 501 791 555  
mail: kr.rzesz@gmail.com

[www.facebook.com/DRZRzeszow](http://www.facebook.com/DRZRzeszow)

## 75. urodziny Muzeum w Łańcucie

4 listopada 2019 r. w Sali Bałowej łańcuckiego Zamku **za-inaugurowano obchody 75. rocznicy utworzenia Muzeum-Zamku.**

Wydarzenie poprzedziła uroczysta niedzielna Msza św. w łańcuckiej Farze. Szczególnie ważne dla pracowników podczas spotkania było wręczenie wyróżnienia Złotego Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” nadanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla Muzeum-Zamku.

Podziękowania oraz kwiaty dla pracowników placówki przekazali Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart oraz Marszałek Woje-

wództwa Podkarpackiego Władysław Ortyl.

W ramach inauguracji obchodów 75-lecia utworzenia łańcuckiego Muzeum miało miejsce otwarcie wystawy „Łańcuciana ze zbiorów Fundacji Trzy Trały i Fundacji im. Feliksa hr. Sobańskiego”, na której zgromadzone część historycznych dzieł ze zbiorów rezydencji Potockich.

**Wszystkim pracownikom, którzy tworzyli łańcuckie muzeum, za ich fachowość, wielkie zaangażowanie serdecznie dziękujemy!**

Bożena Lauzer, Przewodnicząca KZ „S” przy Muzeum-Zamku w Łańcucie